
COMUNE DI GALLICANO NEL LAZIO
Città Metropolitana di Roma Capitale

 
Numero Registro Generale 27

ORDINANZE DEL SINDACO
 
 
 

OGGETTO: RIPRISTINO DELLO STATO DEI LUOGHI A CARICO DELLA SIG.RA SORDI
ROMINA A SEGUITO DI ABBANDONO DI RIFIUTI SPECIALI NON PERICOLOSI
COSTITUITO DA ROCCE E TERRE DI SCAVO CODICE CER 17 05 03 E 17 05 04 SUL
TERRENO SITO IN LOCALITÀ RIO SECCO, MEGLIO INDIVIDUATO IN CATASTO TERRENI
AL FOGLIO N° 19 CON LE PARTICELLE N° 34 E 91.

 
IL SINDACO

 
 
PREMESSO che come dal rapporto del Corpo Forestale dello Stato - Comando Stazione di
Palestrina datato 12.10.2016 e trasmesso allo scrivente con nota prot. n° 993 del
28.01.2016, è stata accertata, a carico della Sig.ra Sordi Romina nata Roma il 28.09.1982,
residente in Gallicano nel Lazio, Via Polin. 36,  un’infrazione al D.L.vo 152/2006 consistente
nell’abbandono di rifiuti speciali non pericolosi costituiti da rocce e terre di scavo  Codice CER
17 05 03 e 17 05 04, sul terreno sito in Gallicano nel Lazio in località Rio Secco, meglio
individuato in Catasto Terreni al Foglio 19 con le particelle 34 e 91;
 
RILEVATO che con nota prot.n. 1307 del 04.02.2016 notificata alla Sig.ra Sordi Romina
 mediante raccomandata n. 14598736633-2 in data 08.02.2016, si è proceduto alla
comunicazione dell’avvio del procedimento;
 
RILEVATO che il responsabile dell’infrazione non ha provveduto alla rimozione spontanea dei
rifiuti speciali sopramenzionati;
 
RILEVATO altresì che in base all’articolo 192 comma 3 del D.L.vo 152/2006 in caso di
mancata rimozione, l’amministrazione comunale provvede di ufficio ponendo le spese a
carico del destinatario;
 
ATTESA la propria competenza all’adozione del presente atto in base all’ art. 50 del D.L.vo
18/08/2000 n. 267;
 
Per tali motivi:

O R D I N A
 

Alla Sig.ra Sordi Romina come meglio generalizzato in premessa :
 

1.    di procedere entro il termine di trenta di giorni decorrenti dalla notificazione, al ripristino
dello stato dei luoghi anteriormente alla violazione mediante rimozione dei rifiuti.



 
2.    di produrre entro 10 giorni decorrenti dalla scadenza del termine di cui al punto
precedente idonea documentazione comprovante l’avvenuta rimozione, avvio a recupero
o allo smaltimento dei rifiuti nelle forme consentite avvalendosi di soggetti in possesso
delle necessarie autorizzazioni a norma di legge.

 
 

D E M AN D A
 

Al Corpo di Polizia Municipale di effettuare la verifica della corretta esecuzione della
rimozione dei rifiuti alla scadenza assegnata e, in caso di inadempimento, di dare
disposizione per l’effettuazione della rimozione d’ufficio.

.
A V V E R T E

- Che in caso di mancato adempimento del ripristino dello stato dei luoghi contestuale
rimozione dei rifiuti nelle modalità previste, si provvederà all’esecuzione della presente
ordinanza d’ufficio e con le spese che verranno poste a carico del contravventore;
- Che il fatto verrà segnalato alla A.G. in forza della violazione dell’art. 650 C.P.
 
Si notifichi  alla Sig.ra Sordi Romina.

 
Si comunichi
- al Corpo di Polizia Municipale.
- al Corpo Forestale dello Stato - Comando Stazione di Palestrina .
 
 

A V V E R T E  altresì
- che la rimozione dovrà essere effettuata in conformità alle vigenti disposizioni di legge e
che, pertanto, dovrà essere prodotta alla scrivente Amministrazione nel termine assegnato la
documentazione comprovate l’avvenuta consegna a soggetto autorizzato;

- che avverso il presente provvedimento potrà essere presentata opposizione al T.A.R. Lazio
entro 30 giorni decorrenti dalla notificazione della presente ordinanza, ovvero, ricorso
giurisdizionale al Presidente della Repubblica entro 120 giorni alla stessa data.

-che qualora l’area interessata fosse sottoposta a sequestro penale, i trasgressori per
procedere direttamente nei termini prescritti al ripristino del precedente stato dei luoghi,
dovranno fare immediata istanza di dissequestro alla Procura della Repubblica, dandone
contestuale comunicazione al Comune di Gallicano nel Lazio.

 

                                                                       

                                                           

 
Gallicano nel Lazio, 19-04-2016
 

 IL SINDACO
F.TO MARCELLO ACCORDINO


